
تمریـــن تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری دیدار مقابل کامبوج از 

هفته ســـوم مقدماتی جام جهانی 2022 از دور اول این رقابت ها از 

ساعت 16 عصر روز گذشته با حضور 19 بازیکن در زمین شماره دو 

مرکز ملی فوتبال ایران زیرنظر مارک ویلموتس پیگیری شد تا به این 

ترتیب شاگردان ویلموتس بعد از تمرین سبک روز یکشنبه، وارد فاز 

عملیاتی و تاکتیکی برای دیدار با کامبوج شوند. از 23 بازیکن دعوت 

شده به اردو عصر دیروز 19 بازیکن حضور داشتند و مهدی طارمی به 

همراه برادران محمدی و سیدمجید حسینی در تمرین غایب بودند. 

البتـــه طارمی و مهرداد محمدی در ســـاختمان پک تمرینات پیش 

مقدماتی را انجام دادند و حسینی نیز در زمان تمرین خود را به اردو 

رساند تا فقط میلاد محمدی به نوعی غایب روز دوم تمرینات باشد. 

 آنهایی که بودند

در این تمرین علیرضا بیرانوند، محمدرشید مظاهری، پیام نیازمند، 

حســـین کنعانی زادگان، مرتضی منصوری، محمـــد نادری، رامین 

رضاییان، مرتضی پورعلی گنجی، ســـیاوش یزدانی، امید ابراهیمی، 

احسان حاج صفی، علی کریمی، احمد نوراللهی، مسعود شجاعی، 

وحیـــد امیری، کریم انصاری فرد، اشـــکان دژاگـــه، محمد محبی و 

سردار آزمون حضور داشتند و نکته قابل توجه اینکه به محض حضور 

بازیکنان در زمین، برخی از خبرنگاران بی خبر از همه جا سراغ نفراتی 

را می گرفتند که در این چند ســـال اخیر معمولا پای ثابت دعوت به 

اردو بودند. مهدی ترابی، وریا غفوری، علیرضا جهانبخش و حســـین 

حســـینی از سرشناسان خط خورده بودند و سعید عزت اللهی نیز باز 

هم به اردو دعوت نشد. عدم دعوت از صیادمنش نیز همان قدر تعجب 

اصحاب رسانه را در پی داشت که حضور بازیکنان جدیدی مانند محبی 

و منصوری توانسته بود جلب توجه کرده و موضوع بحث ها شود. 

 استقبال وسیع رسانه ها

تمرین تیم ملی هرچقدر در زمین در سکوت و کم حاشیه دنبال شد، 

در حاشـــیه آن با حضور جمع زیادی از خبرنگاران رسانه های مختلف 

شلوغ و پرحاشیه بود. معمولا در تمرینات این چنینی در زمان حضور 

کی روش در تیم ملی، حتی نصف این تعداد هم برای پوشش خبری به 

تمرینات نمی آمدند اما از بعد از حضور ویلموتس و تغییر فضای حاکم بر 

تیم ملی، استقبال رسانه ها و خبرنگاران آنها نیز از تمرینات تیم ملی در 

تمرین روز گذشته نیز در نوع خود جالب توجه بود تا جایی که حدود 50 

خبرنگار و عکاس در حالی تمرینات شاگردان ویلموتس را پوشش دادند 

که طبق روال گذشته فقط 25 دقیقه ابتدایی تمرین پوشش داده شد 

و بعد از آن اصحاب رسانه به سمت درهای خروجی راهنمایی شدند. 

 ویلموتس پا به توپ شد

تمرین تیم ملی با صحبت های ویلموتس در جمع بازیکنان آغاز شد 

و بعد از آن بازیکنان به چهار گروه چهار نفره تقســـیم شده و مراحل 

گرم کردن خود را زیرنظر سرمربی و دستیارانش آغاز کردند. البته از 

همان ابتدا گلرها از جمع ســـایرین جدا شده و در سمت دیگری از 

زمین زیرنظر محمد حبیبی که برای این اردو جانشـــین اسپینوسی، 

دستیار مارک ویلموتس شـــده بود کارهای اختصاصی دروازه بانی 

را انجام دادند. 

ســـایر بازیکنان نیز در گروه هـــای چهار نفره زیرنظـــر ویلموتس و 

دســـتیارانش با کار با توپ بدن های خود را گرم کرده و آماده تمرین 

تاکتیکی و آماده سازی برای دیدار با کامبوج شدند. در این بین مارک 

ویلموتس نیز که نقش محوری را داشت برای دقایقی پا به توپ شده 

و با بازیکنان به تمرین پرداخت. کوین مینیا، بدنساز جوان تیم ملی 

در این بخش طراحی تمرینات را برعهده داشت. 

 بادیگارد ویلموتس هم بود

ســـرژ بورلی، محافظ ویلموتس که از وی به عنوان بادیگارد سرمربی 

بلژیکی تیم ملی نیز یاد می شـــود در تمرینات دیروز حضور پررنگی 

داشـــت و جالب اینکه او هم مانند ســـایر اعضای کادرفنی، لباس 

مشـــابه آنها را پوشیده و از گوشـــه ای تمرینات را زیرنظر داشت. در 

این بین ویلموتس به دفعات با وحید هاشمیان به صحبت و مشورت 

پرداخته و شـــوخی های خاص او با بیرانوند، رضاییان و سردار نیز در 

نوع خود جالب توجه بود. 

 تیم آبی، ترکیب اصلی؟

بعد از آماده ســـازی برای تمرین تاکتیکی و در حالی که خبرنگاران 

در حال ترک تمرین بودند، با دستور ویلموتس ملی پوشان به دو تیم 

آبی و نارنجی تقسیم شده و فوتبال درون گروهی را برگزار کردند. 

در این بین و برای تیم آبی احســـان حاج صفی، علی کریمی، امید 

ابراهیمی، کریم انصاری فرد، رامین رضاییان، اشکان دژاگه، محمد 

نـــادری و مرتضی پورعلی گنجی حضور داشـــتند تا به نوعی نفرات 

این تیم تشکیل دهنده تیم اصلی در ذهن ویلموتس برای دیدار روز 

پنجشنبه مقابل کامبوج باشند. در تیم نارنجی نیز کنعانی زادگان، 

یزدانی، امیری، نوراللهی، شجاعی و سردار به همراه محبی و منصوری 

حضور داشـــتند. تنها نکته تیم نارنجی حضور آزمون در این تیم بود 

اما هرچه باشـــد به نظر نمی رسد که آماده ترین مهاجم حال حاضر 

ایران برای دیدار بعدی کشورمان نیمکت نشین باشد. 

 11 نفر احتمالی دیدار با کامبوج

در دیدار با هنگ کنگ از هفته دوم رقابت های مقدماتی جام جهانی که 

اولین دیدار ایران در این رقابت ها به شمار می رفت، ویلموتس با ترکیب 

علیرضا بیرانوند، سیدمجید حسینی، محمدحسین کنعانی زادگان، 

میلاد محمدی، رامین رضاییان، امید ابراهیمی، احسان حاج صفی، 

علیرضا جهانبخش، مهدی ترابی، کریم انصاری فرد و ســـردار آزمون 

تیمش را راهی میدان کرد. در این بین جهانبخش به اردو دعوت نشده 

تا به احتمال بسیار زیاد مهدی طارمی آماده و سرحال جایگزین این 

بازیکن در ترکیب شود. 

به نظر می رسد با توجه به ترکیب تیم ملی در بازی نخستش همچنان 

بیرانوند در درون دروازه قرار گرفته و برای خط دفاعی این بار ویلموتس 

به جای کنعانـــی زادگان از پورعلی گنجی به عنوان زوج حســـینی 

اســـتفاده کند. در دو ســـمت خط دفاعی نیز به طور تقریبی حضور 

رامین و میلاد قطعی است و نادری نیز در غیاب محمدی در تمرین 

در تیم اصلی قرار گرفته بود. 

برای خط هافبک نیـــز احتمال حضور بازیکنانی مانند حاج صفی، 

کریمی و ابراهیمی بیشتر از سایرین است و چه بسا دژاگه نیز بعد از 

این سه نفر از شانس زیادی برای بازی کردن برخوردار باشد. در خط 

حمله نیز احتمال بســـیار زیاد طارمی به همراه انصاری فرد و سردار 

آزمـــون بازی خواهند کرد تا بـــه این ترتیب ترکیب 11 نفره تیم ملی 

برای دیدار با کامبوج به صورت احتمالی مشخص شود. 

برخلاف ادعای مدیران استقلال، رای پرونده سوپرجام ۹۷ به نفع پرسپولیس صادر شد

CAS گیت  
حدود یک سال پیش بود که باشگاه استقلال در اعتراض به رای فدراسیون فوتبال درخصوص اعلام قهرمانی 

پرســـپولیس در سوپرجام به دادگاه عالی ورزش شکایت کرد. از آن زمان مدیران وقت باشگاه خصوصا علی 

خطیـــر بارهـــا گفتند که با پیگیری های خود این رای را تغییر خواهند داد و در طول این مدت نیز باشـــگاه 

هزینه های زیادی برای پیگیری این پرونده متقبل شـــد که البته هزینه اعزام چند مســـئول به سوئیس برای 

 CAS پیگیری این پرونده را نیز باید اضافه کرد. درنهایت دیروز باشـــگاه پرســـپولیس اعلام کرد حکم دادگاه

به این باشگاه ابلاغ و رای فدراسیون تایید شده و این یعنی تلاش یک ساله استقلال و تبلیغات مدیران این 

باشـــگاه نتیجه ای نداشته است. علی خطیر، معاون وقت باشگاه در باره هزینه های استقلال در این پرونده 

گفته بود: »ان شاءالله در این پرونده برنده می شویم و آقایان هزینه های ما را برمی گردانند.«

دعوای سرخابی ها به خاطر محرومیت میلیچ
کمیتـــه انضباطی رای خـــود را درخصوص تخلفات برخی دیدارهای لیگ برتـــر فوتبال صادر کرد که طی 

 آن باشـــگاه استقلال تهران به دلیل فحاشی تماشـــاگرانش به داور و تیم حریف و مدیرعامل تیم خود باید 

500 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. ضمن اینکه هروویه ملیچ، بازیکن تیم استقلال به دلیل هل 

دادن ناظر فدراسیون باید 20 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند و به مدت یک جلسه از همراهی تیم 

خود محروم است. مدیرعامل استقلال ساعاتی بعد در مصاحبه با فارس به این حکم واکنش نشان داد که 

البته واکنش همتایش در پرسپولیس را به دنبال داشت!

فتحی: پرسپولیسی ها را بخشیدند؛ ما محروم شدیم

امیرحسین فتحی گفت: »واقعا برایم جای تعجب دارد که کوچک ترین برخورد بازیکنان استقلال زیر ذره بین 

است و هر حرکتی که آنها انجام می دهند بلافاصله با محرومیت توبیخ و جریمه همراه می شود. شهر آنقدر 

آشـــوب است که بعد از عدم محرومیت کنعانی زادگان که تماشـــاگران را تحریک کرده، باشگاه پرسپولیس 

خواهان کســـر شـــدن محرومیت خلیل زاده هم شده بود. وقتی علیرضا بیرانوند را به آن راحتی می بخشند، 

معلوم اســـت مدیران این باشگاه خواستار کسر محرومیت مدافع تیم شان هم می شوند. مدافع پرسپولیس 

توپ را به ســـمت تماشـــاگران شوت زده ولی هیچ برخوردی با او صورت نگرفته است، اما می بینید با میلیچ، 

مدافع استقلال که بسیار مودب و سر به زیر است بلافاصله برخورد کرده و او را محروم می کنند؛ اسم این کار 

چیست؟ 90 دقیقه به امیر قلعه نویی در بازی سپاهان و پرسپولیس فحاشی شد، اما فقط 8 میلیون تومان 

جریمه در نظر گرفته شد. این دوگانگی باعث سرخوردگی ما شده و انصافا از این اتفاقات متاسف هستم.« 

انصاری فرد: چرا درباره پرسپولیس حرف می زنند؟

محمدحسن انصاری فرد نیز در این خصوص به فارس گفت: »احکامی که علیه پرسپولیس صادر می شود، بسیار 

سختگیرانه است و ما مستنداتی داریم که نشان می دهد برخی تیم ها بی سروصدا از این شرایط منتفع می شوند. 

فتحی باید بگوید چرا درباره پرسپولیس حرف زده است و چرا درباره احکام دیگر تیم ها سخن نمی گوید. نه تنها او 

بلکه سایر مسئولان باشگاه استقلال بارها علیه پرسپولیس و بازیکنان ما حرف زده اند، اما پاسخی به اظهارات شان 

نداده ایم. چرا مسئولان استقلال درباره بیرانوند به صورت مداوم قبل و بعد از صدور رای صحبت می کنند؟ آنها مدام 

به دنبال سنگین تر کردن حکم علیه بیرانوند بودند وگرنه به آنها چه ربطی داشت درباره این بازیکن یا سایر بازیکنان 

ما صحبت کنند؟ من اگر درباره تیم استقلال حرف زدم، فقط درخصوص شهرآورد بود. اما فتحی و همکارانش 

مدام درمورد پرســـپولیس و بازیکنانش صحبت می کنند. می خواهند فضا را علیه بیرانوند ســـنگین کنند و این 

درحالی است که این دروازه بان ملی پوش در 6 بازی ما، 2 بازی را به دلیل محرومیت از دست داد. کنعانی زادگان 

در شـــهرآورد توپ را به بیرون زد، اما بازیکن حریف به ســـینه او ضربه زد و باعث شد تماشاگران تحریک شده و با 

سنگ به سر بازیکن ما بزنند، اما حتی این بازیکن احضار هم نشد. بهتر است آقایان به جای صحبت درخصوص 

پرســـپولیس به ضعف های خود رسیدگی کنند. آیا با صحبت درباره پرسپولیس مشکلات باشگاه استقلال حل 

می شود؟ میلیچ ناظر مسابقه را هل داده و به دلیل هل دادن یک مقام رسمی فقط یک جلسه محروم شد، اما اگر 

این کار را یک بازیکن پرسپولیس در سال 73 انجام می داد، آقای فتحی او را حداقل 6 جلسه محروم می کرد.« 

گزارش »فرهیختگان« از تمرین ملی پوشان فوتبال و تلاش ویلموتس برای انتخاب 11 نفر اصلی

بازگشت احتمالی پورعلی گنجی و طارمی به ترکیب اصلی

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامه نگار

مذاکرات مدیرعامل پرسپولیس با وکیل برانکو  در تهران

انصاری فرد به دنبال تخفیف 40درصدی
 و پرداخت مطالبات در 3 قسط 
پرسپولیس و بودیمیر منتظر نامه فیفا

تلاش ویلموتس برای انتخاب 11 نفر اصلی
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 نمازی: استیلی شانس بیشتری برای موفقیت دارد
چون باتجربه تر از فرهاد است

 برخلاف ادعای مدیران استقلال
رای پرونده سوپرجام ۹۷ به نفع پرسپولیس صادر شد

 دخالت در کار مجیدی؟ 
CAS گیت !فقط تعامل دیدم

گفت وگوی »فرهیختگان« با 2 مدال آور ایران در کاراته وان 201۹

پورشیب: قهرمانی را مدیون درخشش بانوان هستیم
بمانمدر صدر رنکینگ می خواهم عسگری: 
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